７ 葛 監 第 １ １ ４ 号

令和７年１１月２５日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        向 江 壽美惠

同        秋 家 聡 明

同        下山しんいち

令和７年１０月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和７年１１月２５日（火）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和7年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 10月分
26,239,712,900 9.7% 23,198,899,883 8.5% 3,040,813,017

累計
271,823,112,981 129,949,225,610 47.8% 126,457,828,363 46.5% 3,491,397,247

11 10月分
3,301,508,163 6.7% 4,033,381,208 8.2% △ 731,873,045

累計
49,375,608,000 21,323,794,482 43.2% 19,848,347,693 40.2% 1,475,446,789

15 10月分
328,114,162 2.7% 1,178,192,808 9.6% △ 850,078,646

累計
12,244,747,000 6,069,024,427 49.6% 5,251,979,140 42.9% 817,045,287

31 10月分
4,245,189,914 8.8% 4,293,992,448 8.9% △ 48,802,534

累計
48,269,899,000 27,844,711,673 57.7% 22,684,512,571 47.0% 5,160,199,102

41 10月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
293,700,000 0 0.0% 146,802,144 50.0% △ 146,802,144

51 10月分
17,299 0.0% 1,969,660 0.3% △ 1,952,361

累計
707,000,000 314,776 0.0% 78,294,133 11.1% △ 77,979,357

10月分
7,067,028,372 8,114,574,847 △ 1,047,546,475

累計
59,025,995,386 53,990,012,511 5,035,982,875

10月分 41,181,570,810 40,821,010,854 360,559,956

累計 382,714,066,981 244,213,066,354 228,457,776,555 15,755,289,799

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和7年10月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

会　　計 当初予算 ６月補正 ９月補正 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 257,360,000,000 4,071,815,000 7,155,962,000 268,587,777,000 3,054,255,000 181,080,981 271,823,112,981

国民健康保険事業特別会計 48,850,000,000 525,608,000 49,375,608,000 49,375,608,000

後期高齢者医療事業特別会計 12,174,000,000 70,747,000 12,244,747,000 12,244,747,000

介護保険事業特別会計 47,271,000,000 998,899,000 48,269,899,000 48,269,899,000

用地会計 293,700,000 293,700,000 293,700,000

駐車場事業特別会計 707,000,000 707,000,000 707,000,000

合　　計 366,655,700,000 4,071,815,000 8,751,216,000 379,478,731,000 3,054,255,000 181,080,981 382,714,066,981

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和７年度　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 4,111,987,728 0 15,332,000 △ 15,332,000 4,096,655,728

土地 2,888,012,272 15,332,000 0 15,332,000 2,903,344,272

小計 7,000,000,000 15,332,000 15,332,000 0 7,000,000,000

現金・預金 260,569,472 139,430,528 134,464,202 4,966,326 265,535,798

小計 260,569,472 139,430,528 134,464,202 4,966,326 265,535,798

公共施設等整備基金 84,351,047,060 0 10,000,000,000 △ 10,000,000,000 74,351,047,060

財政調整基金 21,048,692,105 0 0 0 21,048,692,105

減債基金 2,900,309,752 0 0 0 2,900,309,752

奨学資金積立基金 157,505,072 0 0 0 157,505,072

総合庁舎整備基金 22,034,312,085 0 0 0 22,034,312,085

ふるさと 飾基金 491,729,813 0 0 0 491,729,813

新金貨物線整備基金 6,029,189,607 0 0 0 6,029,189,607

介護保険給付準備基金 3,359,027,632 642,714,372 0 642,714,372 4,001,742,004

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

140,371,820,583 642,714,372 10,000,000,000 △ 9,357,285,628 131,014,534,955

147,632,390,055 797,476,900 10,149,796,202 △ 9,352,319,302 138,280,070,753合　　　　計

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 9月末残高
10月中増減

10月末残高 備考

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

基金現在高